O lote não foi adjudicado em 11/12/2024 09:09 por Evanir Costa Beber Almeida.
Motivo: Considerando que o valor proposto inicialmente pela empresa Quality Construções e Serviços Ltda é superior ao valor máximo estimado na planilha
de custo geral, pagina 12 do processo e no item 1.1 do edital, página 53 (R$ 366.822,00 (trezentos e sessenta e seis mil e oitocentos e vinte e dois reais), e
permaneceu após a fase de laces e a negociação, decide-se por desclassificar a proposta da empresa, conforme disposto no item 9.2 letra “c” do edital uma
vez que, o preço de R$ 1.355.703,00 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e três reais) está acima do orçamento estimado para a
contratação
 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 25/11/2024 12:00 Fim do recebimento de propostas: 11/12/2024 08:30

Tempo de disputa:

[...]

Lote não adjudicado. Motivo: Considerando que o valor proposto inicialmente pela empresa Quality Construções e
Serviços Ltda é superior ao valor máximo estimado na planilha de custo geral, pagina 12 do processo e no item 1.1 do
edital, página 53 (R$ 366.822,00 (trezentos e sessenta e seis mil e oitocentos e vinte e dois reais), e permaneceu após a
fase de laces e a negociação, decide-se por desclassificar a proposta da empresa, conforme disposto no item 9.2 letra “c”
do edital uma vez que, o preço de R$ 1.355.703,00 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e três
reais) está acima do orçamento estimado para a contratação

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

11/12/2024
08:31:30 SISTEMA As propostas foram abertas.

11/12/2024
08:38:33 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor TOTAL do lote.

[...]

planilha de custo geral, pagina 12 do processo e no item 1.1 do edital, página 53 (R$ 366.822,00 (trezentos e
sessenta e seis mil e oitocentos e vinte e dois reais), e permaneceu após a fase de laces e a negociação, decide-se
por desclassificar a proposta da empresa, conforme disposto no item 9.2 letra “c” do edital uma vez que, o preço de
R$ 1.355.703,00 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e três reais) está acima do orçamento
estimado para a contratação

 

 
EQUIPE DE APOIO1:
Laudiceia Dreher
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Renata de Leão Barbosa
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

 
 
 
----------------------------------------------
Evanir Costa Beber Almeida